$ In aliquot Mss.. et wirumque verum est.
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Inntatis, non eonditionis, sed potcstatis.

13. Quid ergo, fratres, quia illis et illis respondr-
mus, nihil dicemus quid sibi velint hydrix, quid aqua
in vinum conversg, quid architriclinus, quid sponsus,
quid mater Jesu in mysterio, quid ips: nuptic? Di-
cenda sunt omnia, sed onerandi non estis. Yolut qui-
dem in nomine Christi et hesterno dic, yuo solet
sermo deberi Charitati vestre, id agere vobiscum, sed
non sum permissus necessitatibus quibusdam impe-
dientibus. Si ergo placet Sanctitati vestre, hoc quod
ad mysterium pertinet hujus factt, in crastinum diffe-
ramus, et non oneremus et vestram et nostram infir-
mitatem. Suat forte hodie multi qui propter solemni-
tatem diei, non propter audiendum sermonem conve-
nerunt. Crastino qui venient, veniant audituri; ut nec
fraudemus studiosos, nec gravemus fastidiosos.

TRACTATUS IX. '

In eamdem Evangelii lectionem. Quid mysterii sit in

miraculo facto in nuptiis apud Cana Galilee. Cap. n,

¥ . 441

1. Adsit Dominus Deus noster, ut donet nobis red-
dere quod promisimus. lesterno enim die, si memi-
nit Sanclitas vestra, cum temporis excluderemur an-
gustia, ne sermonem inchoatum impleremus, in ho-
diernum distulimus, ut ea qué in hoc facto evangelicx:
lectionis mystice in sacramentis posita essent, ipsa
adjuvante aperirentur. Non itaque opus est jam im-
morari diutius in commendando Dei miraculo. Ipse
est enim Deus qui per universam creaturam quolidiana
miracula facit, qua hominibus non facilitate, sed as-
siduitate viluerunt; rara autem qua facta sunt ab co-
dem Domino, id est a Verbo propter-nos incarnato,
majorem stuporem hominibus attulerunt: non quia
majora erant, quam sunt ea que quotidie in creatura
facit, sed quia ista gnz quotidie fiunt, tanquam na-
turali cursu peraguntur; illa vero efficacia potentix:
tanquam prasentis exhibita videntur oculis hominum.
Diximus, sicut meministis, resurrexil unus mortuus,
obstupuerunt homines; cum quotidie nasci qui non
erant, nemo miretur. Sic aquam in vinum. conversan.
quis non miretur, cum hoc annis omnibus Deus in
vitibus facial? Sed quia omnia quz fecit. Dominus Je-
sus, non solum valent ad excitanda corda nostra mi-
raculis, sed etiam ad ®dificanda in doctrina fidei ..
scrutari nos oportet quid sibi velint illa omnia, id est,.
quid significent. Horum enim omnium significationes,
sicut recordamini, in hodiernum distulimus.

2. Quod Domiaus invitatus venit ad nuptias, etiam .
excepta mystica significatione, confirmare voluit quod
ipse fecit nuptias !. Futuri enim erant, de quibus dixit
Apostolus, prohibentes nubere (1 Tim. 1v,3 ), et di-
centes quod malum essent nuptie, et quod diabolus
eas fecisset : cum idem Dominus dicat in Evangelio, in-
terrogatus utrum liceat homini dimittere uxorem suam
ox qualibet causa, non licere excepta causa fornicatio-
nis. In qua responsione, si meministis, hoc ait : Quod
Deus conjungit, homo non separet ( Matth. xix, 3-6 ).